

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO DI AMPLIAMENTO E ADEGUAMENTO DELLA STRADA
COMUNALE DENOMINATA VIA URBANO IV

COMMITTENTE:

Data, 09/09/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 N.P.02	Rimozione pali telecom e enel TRATTO - C TRATTO - D TRATTO - E					4,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	0,00	0,00
2 A02.01.001.a	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm ² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, poz ... orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto TRATTO - C TRATTO - B	1,00 1,00	830,00 150,00		0,500 0,800	415,00 120,00		
	SOMMANO mc					535,00	4,46	2'386,10
3 B01.02.003.f	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito, che dagli impianti di riciclaggio, compresi la com ... mpiuto a perfetta regola d'arte: con l'impiego di aggregati riciclati conformi alla norma UNI con fornitura di materiale TRATTO - C_scotico TRATTO - C_rilevato	1,00 1,00	830,00 830,00		0,250 0,350	207,50 290,50		
	SOMMANO mc					498,00	11,36	5'657,28
4 B01.02.004.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 98% della prova AASHO modif ... mmq, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 TRATTO - C	1,00	830,00			830,00		
	SOMMANO mq					830,00	0,34	282,20
5 B01.03.003.a	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiunte il 98% della prova A ... te e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato a materiale costipato: in pozzolana grezza TRATTO -C_carreggiata TRATTO - C_marciapiede	1,00 1,00	427,20 177,00		0,150 0,250	64,08 44,25		
	SOMMANO mc					108,33	35,78	3'876,05
6 B01.05.009.a	Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento. con bitume tradizionale TRATTO - C	1,00	427,20		0,050	21,36		
	SOMMANO mc					21,36	220,18	4'703,04
7 B01.05.010.a	Conglomerato bituminoso per strato di basebinder. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento. con bitume tradizionale TRATTO - C	1,00	427,20		0,050	21,36		
	A R I P O R T A R E					21,36		16'904,67

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21,36		16'904,67
8	SOMMANO mc					21,36	239,18	5'108,88
B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13110 ... in opera dopo costipamento. con bitume tradizionale	1,00	427,20		0,070	29,90		
	TRATTO - C					29,90	242,35	7'246,27
9	SOMMANO mc					29,90		
B01.05.014.0	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13110 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di cm. 3. aumento per ogni cm. in più oltre ai 3: con bitume tradizionale	1,00	427,20			427,20		
1.a	TRATTO - C					427,20	3,35	1'431,12
10	SOMMANO mq/cm					427,20		
A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm	1,00	177,00		7,900	1'398,30		
	TRATTO - C_marciapiede					1'398,30	3,49	4'880,07
11	SOMMANO kg					1'398,30		
A06.01.001.0	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto.	1,00	177,00		0,098	17,35		
1.a	Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 - Rck 10 N/mmq	1,00	132,30		0,016	2,12		
	TRATTO - C_marciapiede	1,00	137,50		0,012	1,65		
	TRATTO -C_cigli lato esterno							
	TRATTO -C_cigli lato interno							
	SOMMANO mc					21,12	185,99	3'928,11
12	SOMMANO mq					21,12		
B01.05.004	Sottofondo di marciapiede pista ciclabile e/o vialetto pedonale eseguito con misto di cava stabilizzato con il 6% in peso di cemento tipo 32.5, dello spessore finito di 10 cm, compresa rullatura.	0,50	177,00			88,50		
	TRATTO -C					88,50	10,57	935,45
13	SOMMANO mq					88,50		
B01.05.005	Pavimentazione di marciapiede in conglomerato bituminoso per strato di usura fine dello spessore di 2,5 cm, dato in opera compresa rullatura.	1,00	177,00			177,00		
	TRATTO -C					177,00	19,32	3'419,64
14	SOMMANO mq					177,00		
B01.06.007.a	Cigli per marciapiedi in calcestruzzo vibro compresso, con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume, vagliati e lavati, smussati nello spigolo in vista ed opportunamente sagomati ... o secondo l'asse del ciglio, levigato sul piano e costa, retti con opportuna ingallettatura: della sezione di 10 x 20 cm	1,00	132,30			132,30		
	TRATTO - C_lato est.	1,00	137,50			137,50		
	TRATTO - C_lato int.							
	A R I P O R T A R E					269,80		43'854,21

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					269,80		43'854,21
15 B01.10.001	SOMMANO m Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 Kg./mq compreso ogni altro onere per l'esecuzione.	1,00	940,00		0,120	269,80 112,80	13,58	3'663,88
16 B01.10.002	SOMMANO mq Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nel ... onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di inviluppo	2,00	8,00			112,80 16,00 16,00	6,70	755,76
17 B01.01.005	SOMMANO mq Rimozione di cigli stradali, in pietra, travertino, granito, ecc. compreso il carico su mezzo di trasporto TRATTO - D	1,00	60,00			16,00 60,00	6,26	100,16
18 A02.01.003.a	SOMMANO m Cigli per marciapiedi in calcestruzzo vibro compresso, con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume, vagliati e lavati, smussati nello spigolo in vista ed opportunamente sago ... o secondo l'asse del ciglio, levigato sul piano e costa, retti con opportuna ingallettatura: della sezione di 10 x 20 cm TRATTO - D	1,00	60,00		0,070	60,00 4,20	10,14	608,40
19 B01.06.007.a	SOMMANO mc Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza. eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto TRATTO - D	1,00	60,00			4,20 4,20	13,42	56,36
20 A06.01.001.0 1.a	SOMMANO m Cigli per marciapiedi in calcestruzzo vibro compresso, con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume, vagliati e lavati, smussati nello spigolo in vista ed opportunamente sago ... o secondo l'asse del ciglio, levigato sul piano e costa, retti con opportuna ingallettatura: della sezione di 10 x 20 cm TRATTO - D	1,00	60,00			60,00 60,00	13,58	814,80
21 N.P.01	SOMMANO mc Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 - Rck 10 N/mmq TRATTO - D_GETTO CLS SCAVO E CIGLI TRATTO - D_CORDOLO IN CLS	1,00 1,00	60,00 60,00	0,100	0,060 0,250	3,60 1,50	185,99	948,55
22	SOMMANO m2 Pulizia di cunetta stradale compreso il carico ed il trasporto a discarica del materiale di risulta TRATTO - D	1,00	48,00			5,10 48,00 48,00	5,00	240,00
	Solaio composto da lastre prefabbricate in calcestruzzo da 4 cm,							
	A R I P O R T A R E							51'042,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'042,12
A07.01.005.a	armate con rete elettrosaldata, ed alleggerito con blocchi di polistirolo espanso; compresi il getto con calcestruz ... l particolare uso richiesto, escluso tutto il ferro supplementare da contabilizzare a parte: per altezza totale di 18 cm TRATTO - D	1,00	60,00	1,100		66,00		
	SOMMANO mq					66,00	122,61	8'092,26
23 B01.05.004	Sottofondo di marciapiede pista ciclabile e/o vialetto pedonale eseguito con misto di cava stabilizzato con il 6% in peso di cemento tipo 32.5, dello spessore finito di 10 cm, compresa rullatura. TRATTO - D	0,50	60,00	1,300		39,00		
	SOMMANO mq					39,00	10,57	412,23
24 B01.05.005	Pavimentazione di marciapiede in conglomerato bituminoso per strato di usura fine dello spessore di 2,5 cm, dato in opera compresa rullatura. TRATTO - D	1,00	60,00	1,300		78,00		
	SOMMANO mq					78,00	19,32	1'506,96
25 B02.06.007	Caditoia per bordo marciapiede, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla UNI EN 124 Classe C250, prodotta in stabilimenti certificati ISO 90 ... la versione con profilo filtrante rialzato e peso totale 92,5 kg circa, per la versione senza profilo filtrante rialzato TRATTO - D					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	606,19	2'424,76
26 B01.03.001.a	Massicciata stradale formata da uno strato di pietrisco di pezzatura 40-70 mm compresi la fornitura del materiale, lo spandimento, la cilindatura, trattata in superficie con emuls ... kg/mq di emulsione e 10 litri/mq di graniglia da 0,5÷1 cm separatamente cilindrate, misurata a spessore finito: da 10 cm TRATTO - B	4,50	150,00			675,00		
	SOMMANO mq					675,00	5,72	3'861,00
27 B01.03.003.a	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiunte il 98% della prova A ... te e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato a materiale costipato: in pozzolana grezza TRATTO - B	1,00	150,00		0,150	22,50		
	SOMMANO mc					22,50	35,78	805,05
28 B01.05.009.a	Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento. con bitume tradizionale TRATTO - B	1,00	118,00		0,050	5,90		
	SOMMANO mc					5,90	220,18	1'299,06
29 B01.05.010.a	Conglomerato bituminoso per strato di basebinder. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo							
	A R I P O R T A R E							69'443,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'443,44
	costipamento. con bitume tradizionale TRATTO - B	1,00	118,00		0,050	5,90		
	SOMMANO mc					5,90	239,18	1'411,16
30 B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto sec ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento. con bitume tradizionale TRATTO - B	1,00	118,00		0,070	8,26		
	SOMMANO mc					8,26	242,35	2'001,81
31 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di cm. 3. aumento per ogni cm. in più oltre ai 3: con bitume tradizionale TRATTO - B	1,00	118,00			118,00		
	SOMMANO mq/cm					118,00	3,35	395,30
32 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mmq TRATTO - B_CORDOLO LATERALE	1,00	32,00		0,100	3,20		
	SOMMANO mc					3,20	185,99	595,17
33 N.P.04	Pulizia banchina per formazione nuovo marciapiede a raso TRATTO - E	1,00	56,50			56,50		
	SOMMANO m2					56,50	5,00	282,50
34 A02.01.003.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di rocce sciolte di qualsiasi natura e consistenza ... orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza. eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto TRATTO - E	1,00	56,50		0,450	25,43		
	SOMMANO mc					25,43	13,42	341,27
35 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mmq TRATTO - E	1,00	56,50		0,050	2,83		
	SOMMANO mc					2,83	185,99	526,35
36 B01.05.004	Sottofondo di marciapiede pista ciclabile e/o vialetto pedonale eseguito con misto di cava stabilizzato con il 6% in peso di cemento tipo 32.5, dello spessore finito di 10 cm, compresa rullatura. TRATTO - E	0,50	56,50			28,25		
	SOMMANO mq					28,25	10,57	298,60
	A R I P O R T A R E							75'295,60

COMMITTENTE:

